MEMORANDO	SEI	Nº	25257451/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	23	de	abril	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	453/2024.
Objeto:	Aquisição	de	Materiais	de	Enfermagem	(Insumos	para	punção,	infusão	e	monitoração).

Encaminhamos	as	informações	das	amostras	já	analisadas,	referentes	ao	presente	processo:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
24/04/2025,	às	07:55,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25257451	e	o	código	CRC	79D261A2.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.187346-0
25257451v6

Item Material/Serviço EMPRESA
ATUAL Parecer

100
909155	-
TORNEIRINHA
PVC	3	VIAS

METROSAUDE
COMERCIO	DE
MATERIAIS
MEDICOS	E
HOSPITALARES
LTDA

Conforme	Análise	SEI	nº	25237817,	a	amostra	é	imcompatível	com
medicamentos	viscosos	ou	que	contenham	lipídios,	não	sendo	funcional	para
a	área	hospitalar,	principalmente	UTI,	que	utiliza	essas	medicações	com
frequência.	Descrito	na	embalagem	a	incompatibilidade.	As	medicações
utilizadas	no	hospital	como	propofol	ressecam	o	material	provocando
rachaduras,	inviabilizando	o	uso.	Amostra	reprovada.

Memorando 25257451         SEI 24.0.187346-0 / pg. 1

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 453/2024
ITEM: 100
90 91 55 -  TO RN E I RI N H A P VC 3 VI AS DE S C ARTAVE L TO R NE I R I NH A 3  VI AS  -  TO RN E I R IN H A CO M P O STA D E

MANI P U LO , BASE OU CO RP O E TAMP AS P R O TE TO RAS . BICO LUE R- L OCK PARA CO N E X O E S EM

CATE TE R E S E EQUIP O, BICO LUE R- LOC K, CO M C O N E X AO ROTATIVA ALTA RES IS TE NC IA A P RE SSO ES.

MAN I P U L O GI RATOR IO , COM IN D I CAC AO DE FL UX O. CO R P O TR AN S L UC I D O . EM B AL AG E M

IN D I VI D U AL . P AP E L  G R AU- C I RU R G IC O  CO N TEN D O LOTE. DATA DE FAB RI C ACAO . P R AZ O DE  VAL ID ADE .

RE G I STR O  NAAN VIS A E  M E TO DO  D E  E S TE RI L I Z AC AO .

FO R N EC E D O R:  M ETR O S AU D E  C O M E RC I O  D E  M ATE R IAI S  ME D I CO S  E  H O S P I TAL AR E S  L TD A

MARCA:  De s c ar pac k

LOTE: SCTPAB012J

REGISTRO (ANVISA): 10330660036

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica0

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

( ' )Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA

l7S
( ) Adequada (K) ffiadequáda ( ) Não se aplica \' i 1 c

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM ().0  NÃO

JUSTIFICATIVA :
I R % c V5 , )11' il f Ctt( ` 3̀ L Áj U a i3 áY11 ': a I x-y y f U,

DATA:1 1_Q1) /1 _

JU L0_.

9 cR,dosS.9lacstrclli
ASSINA RA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO Enfermeira

COREN.SC 699.849

	Memorando 25257451